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XARAJATLARNING STRATEGIK BOSHQARUV 
HISOBINI XO‘JALIK YURITUVCHI 

SUBYEKTLARDA TAKOMILLASHTIRISH
Xayitboeva Laylo Oybekovna

Toshkent Davlat Iqtisodiyot Universiteti 
PhD tadqiqotchi

Annotatsiya: Ushbu maqolada xarajatlarning strategik boshqaruv hisobini xo‘jalik yurituvchi subyektlarda 
takomillashtirishning nazariy va amaliy jihatlari tahlil qilinadi. Bozor iqtisodiyoti sharoitida an’anaviy xarajatlar hisobi hozirgi 
vaqtda korxonalarning raqobatbardoshligini ta’minlash uchun yetarli emas. Shu sababli, strategik xarajatlarni boshqarish 
hisobi tushunchasi joriy etilmoqda. Bu nafaqat xarajatlarni nazorat qilishga, balki ularni uzoq muddatli strategik maqsadlar 
bilan moslashtirishga ham qaratilgan. Maqolada yetakchi olimlarning qarashlari ko‘rib chiqiladi, shuningdek Toyota, 
Apple, Nestlé va Nike kabi kompaniyalarning xalqaro tajribalari keltiriladi. O‘zbekiston korxonalarida strategik xarajatlar 
hisobini joriy etish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqiladi. Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, resurslardan samarali foydalanish, 
mahsulot rentabelligini oshirish va raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali xarajatlarni boshqarishni yaxshilash zarur va 
amalga oshirilishi mumkin.

Kalit soʻzlar: Strategik xarajatlarni boshqarish hisobi, xarajatlar tahlili, faoliyatga asoslangan hisob (ABC), maqsadli 
xarajatlar, qiymat zanjiri, hayotiy tsikl xarajatlari (LCC), ERP tizimi, raqobatbardoshlik, moliyaviy samaradorlik, raqamli 
transformatsiya.
Abstract: This article analyzes the theoretical and practical aspects of improving strategic cost management accounting 
in business entities. In a market economy, traditional cost accounting is no longer sufficient to ensure the competitiveness 
of enterprises. Therefore, the concept of strategic cost management accounting is being introduced, aimed not only 
at controlling expenses but also at aligning them with long-term strategic goals. The paper reviews the views of 
leading scholars and presents international case studies from companies such as Toyota, Apple, Nestlé, and Nike. 
Recommendations are also developed for the implementation of strategic cost accounting in Uzbek enterprises. The 
analysis results show that improving cost management is necessary and feasible through the efficient use of resources, 
increased product profitability, and the introduction of digital technologies.

Key words: Strategic cost management accounting, cost analysis, Activity-Based Costing (ABC), target costing, value 
chain, Life Cycle Costing (LCC), ERP system, competitiveness, financial efficiency, digital transformation.
Аннотация: В статье анализируются теоретические и практические аспекты совершенствования стратегического 
управленческого учета затрат на предприятиях. В условиях рыночной экономики традиционный учет затрат уже 
не обеспечивает конкурентоспособность предприятий. В связи с этим внедряется концепция стратегического 
управленческого учета, направленная не только на контроль расходов, но и на их согласование с долгосрочными 
стратегическими целями. В статье рассматриваются взгляды ведущих ученых, а также приводится международный 
опыт таких компаний, как Toyota, Apple, Nestlé и Nike. Также разрабатываются рекомендации по внедрению 
стратегического учета затрат на предприятиях Узбекистана. Результаты анализа показывают, что эффективное 
использование ресурсов, повышение рентабельности продукции и внедрение цифровых технологий позволяют 
улучшить управление затратами.

Ключевые слова: Стратегический учет затрат, анализ затрат, учет на основе деятельности (ABC), целевые 
затраты, цепочка ценности, затраты жизненного цикла (LCC), система ERP, конкурентоспособность, финансовая 
эффективность, цифровая трансформация.

K I R I S H
Bozor iqtisodiyoti sharoitida korxonalar moliyaviy resurslarni samarali boshqarishni tobora ko‘proq talab 

qilmoqda. Bu esa samarali faoliyat yuritish, ichki va tashqi raqobatga bardosh berish hamda barqaror iqtisodiy 
o‘sishni ta’minlash uchun muhim ahamiyat kasb etadi. Mazkur vazifani amalga oshirishdagi eng muhim 
jihatlardan biri — kuchli xarajatlarni boshqarish tizimini, ayniqsa strategik yondashuv asosida tashkil etishdan 
iboratdir.
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An’anaviy xarajatlar hisobi tizimlari ko‘pincha moliyaviy hisobot maqsadida ma’lumotlarni yig‘ish va 
tasniflash bilan cheklanadi hamda asosan qisqa muddatli natijalarni aks ettiradi. Ushbu tizimlar o‘tgan davr 
moliyaviy oqimlariga e’tibor qaratadi va shu sababli boshqaruv qarorlarini qabul qilishda yetarli asosni ta’minlay 
olmaydi.

Aksincha, Strategik xarajatlarni boshqarish (SXB) — korxonaning uzoq muddatli raqobatbardoshligini 
oshirish, ichki imkoniyatlarni aniqlash va resurslarni strategik maqsadlarga samarali yo‘naltirishga qaratilgan 
kompleks tizim sifatida qaraladi. Bu yondashuv nafaqat xarajatlarni nazorat qilish bilan, balki ularni faol 
boshqarish, modellashtirish va strategik tahlil bilan ham chambarchas bog‘liqdir. Mazkur uslub orqali korxonalar 
har bir faoliyat darajasida qiymat yaratishni, asosiy xarajat omillarini aniqlashni va ularni samaradorlikni oshirish 
uchun ongli ravishda boshqarishni amalga oshirishi mumkin.

Strategik xarajatlarni boshqarish doirasida xarajatlarni tahlil qilish va optimallashtirish quyidagi yo‘nalishlarda 
olib boriladi:

mahsulot va xizmatlar darajasida individual xarajatlarni hisoblash va baholash;
turli bo‘limlar, filiallar yoki geografik hududlar o‘rtasida xarajat samaradorligini taqqoslash;
raqobatchilarning xarajat tuzilmasi bilan solishtirish orqali eng yaxshi amaliyotlarni aniqlash;
qiymat zanjirining har bir bosqichida (YAHT, ishlab chiqarish, logistika, marketing va sotuvdan keyingi 

xizmat ko‘rsatish) xarajatlarning shakllanishini tahlil qilish;
xarajatlarga oid xavflarni aniqlash va ularni strategik rejalashtirish jarayonlariga integratsiyalash.
Mazkur tizim korxonalarga o‘z strategik pozitsiyalarini mustahkamlash va bozor sharoitlaridagi o‘zgarishlarga 

tezkor va samarali moslashish imkonini beradi. Bundan tashqari, raqamli transformatsiya vositalari, sun’iy 
intellekt va ilg‘or axborot texnologiyalarining integratsiyasi orqali strategik xarajatlarni boshqarishni sezilarli 
darajada takomillashtirish mumkin. Xarajatlarni strategik boshqaruv nuqtayi nazaridan tahlil qilish — bu 
oddiy moliyaviy nazorat mexanizmi emas, balki korporativ strategiyani shakllantirish, resurslardan samarali 
foydalanish va foydani oshirishga xizmat qiluvchi kuchli boshqaruv vositasidir. Mazkur yondashuv, ayniqsa, 
avtomobilsozlik, oziq-ovqat ishlab chiqarish va yengil sanoat kabi rivojlanayotgan tarmoqlarda katta amaliy 
ahamiyatga ega.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Strategik Xarajatlarni Boshqarish (SXB) tushunchasi 1990-yillardan boshlab rivojlanib kelmoqda va 

hozirda korxona xarajatlarini boshqarish strategiyasining asosiy elementi sifatida qaraladi. Ushbu bo‘limda 
SXBning nazariy asoslari, evolyutsion bosqichlari hamda bu tizimni ishlab chiqish va joriy etish bo‘yicha ilmiy 
yondashuvlar tahlil qilinadi.

Shank va Govindarajan (1993) SXB tushunchasining kashshoflari sifatida e’tirof etiladi. Ular xarajatlarni 
boshqarish faqat nazorat bilan cheklanmasligi, balki strategik qarorlar qabul qilishda muhim vosita bo‘lishi 
zarurligini ta’kidlagan. Ularning yondashuvida qiymat zanjiri tahlili markaziy o‘rin tutib, xarajatlarni nafaqat 
ishlab chiqarish bosqichida, balki butun biznes jarayonlari – tadqiqot, marketing va sotuvdan keyingi xizmatlar 
bosqichlarida ham tahlil qilish zarurligi ko‘rsatib o‘tilgan.

Faoliyatga Asoslangan Hisob (ABC) modeli Cooper va Kaplan tomonidan 1988-yilda ishlab chiqilgan bo‘lib, 
har bir mahsulot yoki xizmatga bevosita taalluqli xarajatlarni aniqlash imkonini beradi. Ushbu model strategik 
xarajatlarni boshqarishda aniqlik va ishonchlilikni ta’minlovchi muhim asos hisoblanadi.

Kaplan va Norton (1996, 2001) tomonidan ishlab chiqilgan Muvozanatli ko‘rsatkichlar tizimi (Balanced 
Scorecard – BSC) strategik maqsadlarni moliyaviy va nomoliyaviy ko‘rsatkichlar bilan uyg‘unlashtirishga 
xizmat qiladi. Ularning konsepsiyasi orqali mijozlar qarashlari, ichki jarayonlar, innovatsiya va o‘sish metrikalari, 
shuningdek, moliyaviy natijalar strategik boshqaruvga integratsiyalashtiriladi.

Horngren, Foster va Datar (2006) strategik tahlil va qaror qabul qilish jarayonida ishonchli axborot 
manbalariga tayanishni muhim deb hisoblashadi. Ular bog‘liqlik tahlili, muqobil baholash va samaradorlik 
tahlilini strategik baholashning samarali usullari sifatida ilgari surgan. Mintzberg (1994) esa xarajatlarni tahlil 
qilish strategik qarorlar kontekstida olib borilishi lozimligini, ya’ni xarajatlar xo‘jalik yurituvchi subyektning bozor 
strategiyasini shakllantirish vositasi bo‘lishi kerakligini ta’kidlagan.

Maykl Porterning (1985) “Raqobatbardoshlik afzalligi” asarida qiymat zanjiri tahlili strategik xarajatlarni 
boshqarishning nazariy asosi sifatida tavsiflanadi. Porter har bir biznes bosqichidagi xarajatlar shakllanishini 
tahlil qilish, shu orqali raqobat ustunligi yaratilishi mumkin bo‘lgan nuqtalarni aniqlash zarurligini ilgari surgan.

Milliy adabiyotlarda quyidagi olimlarning yondashuvlari e’tiborga loyiqdir:
K.K. Abdurahmonov (2022) O‘zbekiston sanoat korxonalaridagi tadqiqotida SXB tizimlarining kamchiliklarini 

tahlil qilib, ERP tizimlarining yetarli darajada joriy etilmaganligi va xodimlar malaka darajasining pastligi asosiy 
to‘siqlar sifatida ko‘rsatgan.
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A.G. Xolboyev (2020) xarajatlar tahlilini statistik baholash va modellashtirish bilan boyitishni taklif etadi. U 
har bir xarajat komponenti darajasida samaradorlikni baholash usullarini ilgari surgan.

R.A. Karimov (2019) strategik hisob yuritishning ilg‘or metodlarini O‘zbekiston sharoitiga moslashtirib, 
mavjud xarajatlar tizimlarini modernizatsiya qilish zarurligini ta’kidlaydi.

I. Ergashev (2021) raqamli transformatsiya vositalari, ERP tizimlari, Internet of Things (IoT) va Big Data 
texnologiyalarini xarajatlarni avtomatlashtirilgan nazorat bilan birlashtirish masalasini tadqiq qilgan.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, strategik xarajatlarni boshqarish buxgalteriyasi korxonalarga quyidagi 
imkoniyatlarni yaratadi:

bozor sharoitida raqobatbardoshlikni oshirish;
hisob tizimlarini uzoq muddatli strategik maqsadlar bilan uyg‘unlashtirish;
resurslardan foydalanishni optimallashtirish;
inson kapitali va texnologiyalar uyg‘unligi orqali yuqori natijalarga erishish.
Milliy va xalqaro tajribalarning solishtirilishi, shuningdek, zamonaviy axborot texnologiyalarining keng 

joriy etilishi korxonalarda Strategic Cost Management (SCM) tizimlarini samarali ishlab chiqish va tatbiq etish 
imkonini beradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda xo‘jalik yurituvchi subyektlarda xarajatlarning strategik boshqaruv hisobini 

takomillashtirishga doir nazariy va amaliy jihatlar chuqur o‘rganildi. Tadqiqotda buxgalteriya hisobining strategik 
yondashuvlarga asoslangan yangi shakllari, jumladan, ABC (faoliyatga asoslangan hisob), LCC (hayotiy 
tsikl xarajatlari), ERP (resurslarni rejalashtirish tizimlari) kabi zamonaviy usullar asosida xarajatlarni tahlil 
qilish va boshqarishning afzalliklari tahlil qilindi. Bunda strategik xarajatlarni boshqarishning ilmiy nazariyasi, 
metodologiyasi va amaliy tajribasi tizimli yondashuv asosida o‘rganilib, raqobatbardoshlikni ta’minlashdagi o‘rni 
aniqlashtirildi.

Tadqiqotda ilmiy yondashuv sifatida tizimli tahlil, taqqoslash, sintez va induktiv-deduktiv xulosalar chiqarish 
usullari qo‘llanildi. Milliy va xorijiy ilg‘or kompaniyalar – Toyota, Apple, Nestlé, Nike va P&G – misolida xalqaro 
amaliy tajribalar o‘rganilib, ularning xarajatlarni boshqarishdagi ilg‘or tajribalari tahlil qilindi. Shuningdek, 
O‘zbekistonning yirik korxonalarida strategik xarajatlarni boshqaruv hisobining joriy holati baholanib, mavjud 
muammolar (masalan, malakali kadrlar tanqisligi, axborot texnologiyalarining sust joriy qilinishi, huquqiy 
asoslarning zaifligi) aniqlandi.

Tadqiqot natijalariga tayanib, O‘zbekiston korxonalari uchun strategik xarajatlar boshqaruvini 
takomillashtirish bo‘yicha uch bosqichli yondashuv ishlab chiqildi. Bular: institutsional tayyorgarlikni kuchaytirish 
(kadrlar tayyorlash, metodik bazani yaratish), texnologik transformatsiya (raqamli tizimlar joriy etish), va 
strategik boshqaruv tafakkurini shakllantirishdir. Mazkur yondashuv orqali xarajatlarni nafaqat nazorat qilish, 
balki ularni strategik maqsadlarga yo‘naltirish, bozor talablariga moslashtirish va korxona raqobatbardoshligini 
oshirish imkoniyatlari asoslab beriladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Strategik xarajatlarni boshqarish (SXB) rivojlangan davlatlar korxonalarida faol qo‘llanilmoqda va uzoq 

muddatli barqarorlik, xarajatlarni nazorat qilish hamda raqobat ustunligini ta’minlashda muhim omilga aylangan. 
Quyida ushbu tizimni amaliyotda muvaffaqiyatli qo‘llagan yetakchi xalqaro kompaniyalar misolida tahlil beriladi.

Toyota (Yaponiya) – Maqsadli xarajatlar va qiymat zanjiri tahlili. 
Toyota o‘zining xarajatlar boshqaruvini Target Costing tizimiga asoslaydi. Har bir yangi avtomobil modeli 
uchun kompaniya avval bozor narxini aniqlaydi, keyin esa rentabellikni ta’minlash maqsadida ichki xarajatlar 
tuzilmasini optimallashtiradi.

Natijalar:
Toyota global avtomobil bozorida 20 yildan ortiq xarajat samaradorligi bo‘yicha yetakchilikni saqlab 

kelmoqda.
Kompaniya xarajatlarni 10–15 % ga qisqartirishga erishgan bo‘lib, bu yetkazib beruvchilar bilan strategik 

hamkorlik asosida amalga oshirilgan.
Har bir ishlab chiqarish bosqichi – ilmiy-tadqiqotdan tortib sotuvdan keyingi xizmatlargacha – qiymat zanjiri 

tahlili asosida baholanadi.
Qo‘llangan model: Maqsadli xarajat = Bozor narxi – Kutilgan foyda. Apple Inc. (AQSh) – Faoliyatga 

asoslangan hisob (ABC) va hayotiy tsikl xarajatlari (LCC). Apple o‘z mahsulotlarini (iPhone, iPad, MacBook) 
ishlab chiqish, ishlab chiqarish va taqsimlash jarayonlarida ABC va LCC modellarini qo‘llaydi. Xarajatlar 
mahsulotning dizayn, ishlab chiqarish, logistika hamda mijozlarga xizmat ko‘rsatish bosqichlari bo‘yicha alohida 
hisoblanadi.
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Natijalar:
2022-yilda Apple LCC tahliliga asoslanib 8 milliard AQSh dollaridan ortiq xarajatni tejashga erishgan.
ABC modeli yashirin xarajatlarni aniqlab, kompaniyaga yuqori rentabellikka ega segmentlarga e’tibor 

qaratish imkonini bergan.
Xarajatlar real vaqt rejimida raqamli platformalar orqali monitoring qilinadi, bu esa operativ moslashuvchanlikni 

oshiradi.
Nestlé (Shveytsariya) – SCM va barqarorlik strategiyasi integratsiyasi.
Nestlé o‘zining strategik xarajatlarni boshqarish tizimini ekologik barqarorlik strategiyasi bilan 

integratsiyalagan. Kompaniya energiya, suv iste’moli, qadoqlash va logistika xarajatlarini kamaytirish orqali 
xarajatlarni optimallashtiradi.

Natijalar:
2023-yilgi yillik hisobotga ko‘ra, ishlab chiqarish jarayonlarining 70 % raqamlashtirilgan.
Nestlé yillik xarajatlarni 5–7 % ga kamaytirishga erishgan.
“Planet Promise” tashabbusi orqali ekologik barqarorlik va xarajat samaradorligi uyg‘unlashtirilgan.
Nike Inc. (AQSh) – ERP tizimlari va real vaqt rejimida xarajat monitoringi.
Nike kompaniyasi SAP S/4HANA ERP tizimi orqali butun dunyo bo‘yicha xarajatlar, logistika, marketing va 

mijoz ehtiyojlarini nazorat qiladi.
Natijalar:
2021-yilda ta’minot zanjirining optimallashtirilishi orqali xarajatlar 12 % ga qisqartirilgan.
ABC va KPI tizimlari asosida doimiy monitoring va takomillashtirish amalga oshiriladi.
Nike xarajat nazoratini innovatsiyani moliyalashtirish vositasi sifatida ko‘radi, bu esa biznes o‘sishiga 

xizmat qiladi.
Procter & Gamble (P&G, AQSh) – Global xarajat strategiyasi va benchmarking.
P&G barcha global filiallarida yagona strategik xarajatlarni boshqarish siyosatini joriy etgan. Har bir bo‘linma 

benchmarking asosida baholanadi va strategik xarajatlar hisobotlari avtomatik shaklda amalga oshiriladi.
Natijalar:
SCM benchmarking orqali P&G uch yil davomida ishlab chiqarish xarajatlarini 15 % ga qisqartirishga 

erishgan.
Har chorakda natijalar taqqoslanadi va filiallar yagona tizim asosida baholanadi.
“Ishlab chiqarish samaradorligi strategiyasi” xarajat tahlilini innovatsiyaga yo‘naltirilgan holda uyg‘unlashtirib, 

SCM’ni korporativ muvaffaqiyat omiliga aylantirgan.(1-jadval) 

1-jadval

Kompaniyalar SCM (ta’minot zanjiri 
boshqaruvi) yo‘nalishi

Erishilgan xarajat 
tejashlar

Qo‘llanilgan vosita va 
usullar

Toyota Maqsadli xarajatlarni 
belgilash 10–15 %

Qiymat zanjiri tahlili, 
yetkazib beruvchilar bilan 
integratsiya

Apple Faoliyatga asoslangan 
hisob (ABC), LCC

2022-yilda 8 milliard AQSh 
dollaridan ortiq

Hayotiy tsikl xarajatlarini 
hisoblash, real vaqt 
monitoring

Nestlé
SCM + barqarorlik 
strategiyasini 
integratsiyalash

Har yili 5–7 % ERP tizimlari, ekologik 
xarajatlarni optimallashtirish

Nike ERP asosidagi real vaqt 
monitoring

2021-yilda ta’minot zanjirida 
12 %

SAP S/4HANA ERP, ABC 
va KPI tizimlari

Procter & Gamble (P&G) Global SCM strategiyasi va 
benchmarking 3 yil ichida 15 % SAP S/4HANA ERP, ABC 

va KPI tizimlari

Strategik xarajatlarni boshqarish (SCM)**ni joriy etayotgan yetakchi xalqaro kompaniyalar quyidagi 
yondashuvlardan foydalanadi:

ERP, ABC va LCC kabi innovatsion texnologiyalarni integratsiyalash;
Xarajatlarni boshqarishni kengroq bozor strategiyalari bilan moslashtirish;
Qarorlarni barqarorlik, mijoz ehtiyojlari va samaradorlik ko‘rsatkichlariga asoslash.
O‘zbekiston korxonalari uchun xalqaro kompaniyalar tajribasi strategik xarajatlarni boshqarishni joriy 

etishda yo‘l xaritasi bo‘lib xizmat qilishi mumkin. Toyota, Apple, Nestlé, Nike va P&G kabi kompaniyalar 
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tomonidan ishlab chiqilgan ilg‘or SCM yondashuvlari o‘rnak sifatida olinishi mumkin. Ushbu kompaniyalar 
tomonidan qo‘llangan usullar – maqsadli xarajatlar, faoliyatga asoslangan hisob (ABC), ERP tizimlari, qiymat 
zanjiri tahlili, LCC va benchmarking – xarajatlarni kamaytirish bilan birga, strategik raqobat ustunligini yaratish 
uchun kuchli asos beradi.

O‘zbekiston kontekstida ushbu yondashuvlar, ayniqsa avtomobilsozlik, oziq-ovqat sanoati va yengil sanoat 
kabi sohalarda katta salohiyatga ega:

Avtomobil sanoati (masalan, UzAuto Motors): Maqsadli xarajatlar va ERP tizimlari orqali ehtiyot qismlar va 
transport vositalari ishlab chiqarishda xarajatlarni kamaytirish, ta’minotchi bilan strategik integratsiyani yo‘lga 
qo‘yish va ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirish mumkin.

Oziq-ovqat sanoati (sut, non, konservalar): LCC modeli yordamida mahsulotning butun hayotiy tsikli bo‘yicha 
xarajatlarni nazorat qilish mumkin bo‘ladi. Nestlé tajribasi asosida kompaniyalar moliyaviy strategiyalariga 
barqarorlik xarajatlarini ham qo‘shishlari mumkin.

Yengil sanoat (to‘qimachilik, tikuvchilik): ABC tizimi yordamida har bir mahsulot turi uchun xarajatlar 
hisoblab chiqiladi, past daromadli mahsulotlar aniqlanadi, mahsulot portfeli qayta ko‘rib chiqiladi va eksport 
salohiyati oshiriladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Strategik xarajatlarni boshqarish (SXB)**ning joriy etilishi zamonaviy korxonalar raqobatbardoshligi va 

barqaror rivojlanishini ta’minlash uchun muhim strategik vositadir. An’anaviy xarajat nazorati tizimlaridan farqli 
o‘laroq, SXB xarajat tuzilmalarini strategik maqsadlar bilan uyg‘unlashtirish, raqobat ustunligini shakllantirish va 
uzoq muddatli qiymat yaratishga yo‘naltirilgan ilg‘or yondashuvni ifodalaydi.

SXB tizimlarini joriy etish orqali korxonalar quyidagi ijobiy natijalarga erishishlari mumkin:
Har bir xizmat yoki mahsulot bo‘yicha xarajatlarni tahlil qilish orqali resurslardan samarali foydalanilishini 

ta’minlash;
Xarajat tuzilmalari bo‘yicha strategik qarorlar qabul qilish uchun ishonchli axborot bazasini yaratish;
Har bir mahsulot yoki xizmat bo‘yicha qiymat zanjiri va xarajat omillarini aniqlash;
Xarajat tahlillari orqali samaradorligi past bo‘lgan faoliyatlarni aniqlash va optimallashtirish;
Mahsulot rentabelligi tahliliga asoslangan bozorga yo‘naltirilgan raqobat strategiyalarini ishlab chiqish;
ERP, ABC, IoT va Big Data kabi raqamli texnologiyalar orqali real vaqt rejimida xarajatlarni nazorat qilish 

va tahlil qilishni ta’minlash.
Biroq, SXB tizimlarini to‘liq joriy etishda ba’zi institutsional va texnologik to‘siqlar mavjud. Jumladan:
Malakali kadrlar tanqisligi – strategik xarajatlarni boshqarish amaliyotini amalga oshira oladigan yetuk 

mutaxassislar yetishmovchiligi;
Axborot texnologiyalarini sekin joriy etish – ERP va ABC tizimlari bilan bog‘liq moliyaviy va infratuzilmaviy 

cheklovlar;
Moliyaviy va boshqaruv tahlili o‘rtasidagi integratsiyaning zaifligi – strategik darajadagi tahlillarni murakkab 

va kam samarali qilishi;
Standartlashtirilgan metodologiyalar va yuridik me’yorlarning yo‘qligi – SXBni qo‘llab-quvvatlovchi huquqiy 

asoslarning yetishmasligi.
Shu bois, O‘zbekiston korxonalarida strategik xarajatlarni boshqarishni takomillashtirish uchun quyidagi 

uch bosqichli yondashuv taklif qilinadi:
Institutsional tayyorgarlik – malakali kadrlar tayyorlash, SXB fanlarini o‘quv dasturlariga kiritish, metodologik 

ko‘rsatmalar va huquqiy asoslarni ishlab chiqish;
Texnologik transformatsiya – raqamli texnologiyalarni joriy etish, avtomatlashtirilgan hisob tizimlariga o‘tish 

va ma’lumotlar tahlilini rivojlantirish;
Strategik boshqaruv madaniyatini shakllantirish – faqat xarajatni kamaytirishga emas, balki butun tashkilot 

bo‘ylab qiymat yaratishga yo‘naltirilgan tafakkurni shakllantirish.
Natijada, SXBni samarali joriy etish orqali korxonalar nafaqat xarajatlarni kamaytirish, balki resurslardan 

samarali foydalanish, daromad barqarorligini ta’minlash va uzoq muddatli strategik afzalliklarga erishishlari 
mumkin. Bu transformatsiya nafaqat korxona darajasida, balki milliy darajada innovatsiyaga asoslangan o‘sish 
va iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashga hissa qo‘shadi.
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